

## Protokół nr XLIV/2014

z posiedzenia Sesji Rady Powiatu w dniu 25 września 2014r.  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:15.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha otworzył posiedzenie XLIV Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 13 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Burmistrza Olecka, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

### Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że do Biura Rady Powiatu w Olecku wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Olecku z prośbą o wycofanie z porządku obrad XLIV Sesji Rady Powiatu zaplanowanej na 25 września 2014r. projektów uchwał w sprawach:

- kierunków działania Zarządu Powiatu w Olecku dotyczących działalności w zakresie komunikacji;
- zmieniająca uchwałę Nr XV/98/2012 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 stycznia 2012r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Powiatu Oleckiego.

Konieczność wycofania w/w projektów uchwał wynika z faktu nie precyzyjnego zapisu § 2 ust. 5 i 6 projektu porozumienia w sprawie Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur. Paragraf 2 pkt 5 i 6 w/w projektu porozumienia mówi, że ulgi w opłatach dotyczą całej sieci szerokopasmowej Polski wschodniej, mimo, że wcześniej była mowa tylko o inwestycji dotyczącej „ostatniej mili” (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Przewodniczący powiedział, że do Biura Rady Powiatu w Olecku wpłynął również wniosek Zarządu Powiatu w Olecku z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XLIV Sesji Rady Powiatu zaplanowanej na 25 września 2014r. projektu uchwały w pkt 12 „Podjęcie uchwał” w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1802N Stożne – Szarejki – Monety – Lenarty w miejscowości Szarejki w km od 3+034 do km 3+194, długości 0,160 km.

Konieczność podjęcia w/w projektu uchwały wynika z faktu, iż 22 września 2014 roku Wójt Gminy Kowale Oleckie zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu w Olecku o przeznaczenie niewykorzystanych środków finansowych na współfinansowanie inwestycji „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1806N Sokółki – Czukyty – Kiliiany na odcinku od miejscowości Kiliiany do drogi powiatowej nr 1800N w km od 5+100,00 do km 6+639,00 o długości 1,539 km” w kwocie 16.921,28 zł na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1802N Stożne – Szarejki – Monety – Lenarty w miejscowości Szarejki w km od 3+034 do km 3+194, długości 0,160 km.

W budżecie powiatu były zabezpieczone środki w wysokości 40.000 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie wykonania remontu drogi powiatowej nr 1802N Stożne – Szarejki – Monety – Lenarty w miejscowości Szarejki w km od 3+034 do km 3+194, długości 0,160 km. Planowany koszt remontu odcinka drogi wynosi 156.000 zł, udział Powiatu 56.921,28 zł (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Zaproponował, aby powyższy projekt uchwały wprowadzić do porządku w pkt.12: „podjęcie uchwał” jako ppkt. „b”.

Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady Powiatu w Olecku wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Olecku o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodniczący dodał, że Zarząd Powiatu w Olecku oraz Komisja Budżetu (...) na posiedzeniach w dniu 25 września 2014r. przyjęli powyższe projekty uchwał.

Uwag do przedłożonych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie zgłoszone przez Zarząd Powiatu w Olecku powyższe wnioski dotyczące: – wycofania z porządku obrad XLIV Sesji Rady Powiatu projektów uchwał (ppkt b) i ppkt c)); – wprowadzenia do porządku obrad XLIV Sesji Rady Powiatu projektu uchwały w pkt 12 „Podjęcie uchwał: ppkt b)” w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1802N Stożne – Szarejki – Monety – Lenarty w miejscowości Szarejki w km od 3+034 do km 3+194, długości 0,160 km; – przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 z autopoprawką.

**Rada Powiatu**, w obecności 13 radnych, **jednogłośnie przyjęła** zgłoszone przez Zarząd Powiatu w Olecku wnioski dotyczące zmian w porządku obrad XLIV Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał porządek obrad posiedzenia XLIV Sesji Rady Powiatu po wprowadzonych zmianach (*porządek w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*):

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Ocena funkcjonowania Powiatowego zarządu Dróg w Olecku oraz stan przygotowania do okresu zimowego 2014/2015.
9. Informacja z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2015.
10. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie wycinki drzew i krzewów oraz wydobywania kopalin na terenie powiatu oleckiego w latach 2011r. – 2013 i I półrocze 2014r.
11. Sprawozdanie z wydatkowania środków powiatu oleckiego przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną w roku 2013.
12. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność powiatu oleckiego;
  - b) w sprawie zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1802N Stożne – Szarejki – Monety – Lenarty w miejscowości Szarejki w km od 3+034 do km 3+194, długości 0,160km (wprowadzona do porządku).
  - c) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2015r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2015);
  - d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko na budowę drogi na Os. Siejnik II (Podkowa) w Olecku Nr 141535N;
  - e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023;
  - f) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 (*z autopoprawką*).

13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

14. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XLIV Sesji Rady Powiatu** w Olecku nie zgłoszono.

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr XLIII/2014** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **28.08.2014r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **13** radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

**Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 29 sierpnia 2014r. do 25 września 2014r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą o uzupełnienie informacji i zapytał, czy został rozstrzygnięty konkurs na Dyrektora Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odpowiedział, że konkurs został rozstrzygnięty, Dyrektorem została Pani Elżbieta Domasik.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha pogratulował Pani Elżbiecie Domasik objęcia funkcji Dyrektora Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

**Ad. 4.** Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radny Andrzej Dunaj zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, co zrobić z odpadami komunalnymi, ( np. papa, wełna mineralna, styropian), których nie zabiera firma sprzątająca.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona pisemnie przez Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa.

2) Radny Czesław Gontar odniósł się do swego zapytania zgłoszonego podczas posiedzenia Komisji Zdrowia (...) w dniu 22.09.2014r. dotyczącego wykorzystania urlopów przez starostę oraz wicestarostę i zapytał na jakim jest to etapie, czy starostowie wykorzystają swoje urlopy za rok 2014, jeżeli nie, to czy będzie naliczony ekwiwalent.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że aktualnie Wicestarosta Olecki przebywa na urlopie, którego udzielił Starosta Olecki. W stosunku do Starosty Oleckiego, w sprawach kadrowych, władny jest Sekretarz Powiatu – Edward Adamczyk. Kompetencji w tym przypadku nie ma Rada Powiatu ani Przewodniczący Rady. Dodał, że Starosta Olecki posiada urlop bieżący z roku 2014 w ilości 24 dni. Dodał, że uczestniczył dziś w posiedzeniu Zarządu, nie chciał aby radni zajmowali się urlopami starostów, nie mając wg przepisów prawa wysłania na urlopy, dlatego też skierował apel w stronę „morale” starostów. Wyraził nadzieję, że Starosta do końca kadencji wykorzysta urlop, m.in. na kampanię wyborczą.

Przewodniczący powiedział, że nie chce być złośliwy, jest to końcówka kadencji, ale jak wszyscy mają troszczyć się o fundusz płac pracowników starostwa, to gdzie był Zarząd, gdzie była Rada, kiedy to 18.600,00zł z tego funduszu zostało już zabrane bez słowa sprzeciwu.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że pytanie radnego jest to pytanie z tzw. pytań poniżej pasa, ponieważ urlopu zaległego nie ma, nic złego nie robi ani Starosta ani Wicestarosta. Zaproponował, aby Pan Gontar zajął się tym, co jest dla ludzi bardzo istotne, czyli ochroną faktycznych praw pracowniczych, a tutaj zajmowanie się tą sprawą jest po prostu nie na miejscu. Starosta uważa, że wyraża się w imieniu wszystkich pracowników. Sprawa dotyczy urlopu bieżącego, który starostowie mają prawo wykorzystać do września 2015r.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha zwrócił się do Starosty Oleckiego z prośbą o szacunek dla radnych. Pytanie zostało zadane, należy na nie odpowiedzieć.

Zwrócił się do Sekretarza Powiatu o zabranie głosu w tej sprawie.

Sekretarz Powiatu – Edward Adamczyk powiedział, że wszystko będzie zgodnie z literą prawa.

Radny Czesław Gontar powiedział, że informacji o niewykorzystanych urlopach nie ma od pracowników starostwa. Można radnemu wierzyć lub nie, ale przypadkowo przeglądając strony internetowe radny natknął się na artykuły dotyczące tej sprawy i dlatego zapytał, jak jest w naszym samorządzie. Zadając pytanie na Komisji oraz teraz, i co zarzucił Starosta – że zadane pytanie nie jest zgodne z prawem, pozwolił sobie poszukać odpowiednich artykułów. Powołał się na znalezione artykuły i odczytał:

„(..) Burmistrz, jak i starosta, tak jak każdy inny pracownik ma prawo do corocznego, nieprzerwanego, płatnego urlopu wypoczynkowego wykorzystywanego w naturze. Zastąpienie go ekwiwalentem pieniężnym jest możliwe tylko wyjątkowo. Wójt gminy, burmistrz, starosta są organami administracji publicznej, jednocześnie są pracownikami samorządowymi zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę. Statut pracowniczy reguluje ustawa z 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych oraz kodeks pracy. (...) Prawo do urlopu reguluje kodeks pracy. (...). Kodeks pracy jest ustawą pierwszorzędą i dotyczy również pracowników samorządowych. I stosownie dla art. 152 kp w trakcie trwania zatrudnienia pracownicy, w tym wójt, burmistrz, starosta mają prawo do corocznego urlopu wypoczynkowego, który, co do zasady, powinien być udzielony w tym roku kalendarzowym, w którym pracownik nabył do niego prawo – art. 161 kp – mówi Danuta Rutkowska – Rzecznik Prasowy Głównego Inspektora Pracy.

(...) Jeżeli pracownik nie mógł wykorzystać urlopu wypoczynkowego w tym roku, w którym nabył do niego prawo, to pracodawca jest zobowiązany udzielić tego urlopu najpóźniej do 30 września następnego roku”.

Radny Czesław Gontar powiedział, że co do zasady urlop powinien być udzielony w tym roku, w którym pracownik nabył do niego prawo. W tym przypadku, jeżeli są sprawy wyjątkowe, że nie można, to wtedy do 30 września roku następnego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha powiedział, że należy przestać prowadzić już dyskusję na ten temat, uzgodnione zostało z Sekretarzem Powiatu, że wszystko odbędzie się zgodnie z prawem.

Radny Czesław Gontar powiedział, że dalej twierdzi, iż co do zasady urlopy winne być wykorzystane w kalendarzowym, w którym nabyło się prawo do urlopu, w wyjątkowych wypadkach, wcześniej było do 31 marca roku następnego, teraz jest do 30 września roku następnego. Ale to dotyczy przypadków, kiedy tego urlopu nie można wykorzystać w roku, w którym nabyło się prawo do urlopu.

Radny myśli, że jeżeli w starostwie jest dwóch Starostów, to nie ma jakiegoś problemu, aby ten urlop wykorzystać.

Radny Andrzej Dunaj powiedział, że jeżeli te urlopy wywołują tyle zamieszania, to chciałby wiedzieć o jaką kwotę ekwiwalentu chodzi.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha powiedział, że nie jest głównym księgowym w starostwie. Nie jest jeszcze wiadomo ile tego urlopu pozostanie niewykorzystanego, do końca kadencji jest jeszcze trochę czasu, obecnie Wicestarosta jest na urlopie, Starosta ma jeszcze iść na urlop. Za każdy dzień jest inna kwota. Jeżeli obaj mieliby po 26 dni urlopu bieżącego niewykorzystanego to byłaby to kwota około 10.000 zł na jednego.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski poprawił, że to kwota około 10.000,00zł na dwóch.

Radny Czesław Gontar powiedział, że przejrzał statystykę w skali kraju i odczytał jeszcze jedną informację:

„(...) Około 20% samorządowców w skali całego kraju wykorzystuje urlopy bieżące, 80% – nie”.

Innych zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

**Ad. 5.** Wnioski i oświadczenia radnych.

- Radny Andrzej Dunaj zgłosił wniosek o ponowienie planowanej współfinansowanej z Burmistrzem Olecka inwestycji remontu ulic Kamiennej, Przytorowej ujętej w planie inwestycyjnym na rok 2015.

Zapytał, czy Zarząd planuje realizację powyższego wniosku i inwestycji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się do radnego i zapytał, czy radny daje gwarancję, że ten Zarząd w tym składzie będzie pełnił funkcję w roku 2015. Takich gwarancji nie ma.

Przypomniał, że wnioski można składać do 30 września 2014r.

**Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych Rady.

Nie zgłoszono.

**Ad. 7.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zapytał, czy wszystkie odpowiedzi, jakie wpłynęły do radnych są zadawalające.

Radny Czesław Gontar powiedział, że odpowiedź na wniosek otrzymał, dzieje się coraz lepiej i myśli, że będzie ciągle się poprawiać.

Radny Czesław Gontar nawiązał do plac pielęgniarek oraz wcześniejszego zapytania radnego Marka Dobrzyń i zwrócił się z zapytaniem do Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o., jak przedstawia się sprawa z podwyżkami dla pielęgniarek.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się z zapytaniem do radnego Czesław Gontar, czy jest zadowolony z szybkiej reakcji na wniosek i naprawą wiaty przystankowej na Alei Zwycięstwa.

Radny Czesław Gontar podziękował Burmistrzowi Olecka za szybką reakcję i naprawę wiaty przystankowej. Sądzi, że działania były podjęte już wcześniej. Zdaniem radnego młodzież, a szczególnie ludzie starsi, którzy korzystają z komunikacji miejskiej będą wdzięczni za naprawę tej wiaty.

*Wszystkie odpowiedzi na dzisiejsze zapytania, zgodnie ze wskazaniem, zostaną udzielone na piśmie.*

**Ad.8.** Ocena funkcjonowania Powiatowego zarządu Dróg w Olecku oraz stan przygotowania do okresu zimowego 2014/2015.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację nt. stanu mienia Powiatu oraz podsumowanie I półrocza 2014r. w zakresie zbycia mienia Powiatu i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Radny Andrzej Dunaj zwrócił się z prośbą, aby przy wykorzystaniu własnego sprzętu w postaci pługów do pogłębiania rowów i do profilowania dróg, na terenie m. Dobki i m. Jaśki dokonać pogłębienia rowów i wyprofilowania dróg. Dodał, że obecnie rowy są zawałone piaskiem i woda nie spływa.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski powiedział, że sprawdzi stan tych rowów oraz dróg i oceni, czy uda się to jeszcze zrobić w roku 2014. Dodał, że na terenie powiatu są drogi w gorszym stanie i wymagają pilnej naprawy.

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację dotyczącą oceny funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz stan przygotowania do okresu zimowego 2014/2015 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

**Ad.9.** Informacja z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2015 i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Radny Marek Dobrzyń – członek Zarządu zwrócił się z zapytaniem, jak wygląda sytuacja na drodze zwirowej w m. Szeszki. Kiedy będzie ona profilowana.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski odpowiedział, że droga została już zrobiona.

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się, przyjęła** informację z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2015 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 11 i nr 12 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że przed przerwą chciałby zwrócić się z prośbą do Burmistrza Olecka o zajęcie stanowiska w sprawie usytuowania przejścia na obwodnicy – w temacie bardzo ważnym i głośnym ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców powiatu, a szczególnie ze względu na zbliżające się wybory. Dodał, że wokół tego tematu narasta wiele nieudomówień.

Burmistrz Olecka – Waclaw Olszewski w temacie przejścia dla pieszych powiedział, że usytuowanie jego jest praktycznie możliwe w dwóch miejscach. Jedno to przez obwodnicę, które wcześniej nie było zaplanowane, pomimo, że trakcie spotkań przy ocenie projektu były zgłaszane wnioski, sygnalizowano, aby przeanalizować ruch pieszych na drodze nr 60055, na obwodnicy. Niestety, na etapie realizacji zatwierdzania projektu wnioski zostały odrzucone, ponieważ twierdzono, że jest to obwodnica szybkiego ruchu, na której nie powinno być przejść dla pieszych.

Ze względu na to, że obok jest planowany wiadukt na terenie byłego torowiska, to tam można również zaplanować przejście dla pieszych – to drugie rozwiązanie. Było to podane do publicznej wiadomości.

Poinformował o dalszych staraniach dotyczących utworzenia przejścia i powiedział, że jest po rozmowach z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, który obiecał zastanowić się nad tym problemem (przejściem), aby stworzyć ścieżkę pieszo – rowerową od ronda wzdłuż ulicy 11-go Listopada do obwodnicy. Dodał, że jeżeli byłaby taka możliwość, to przy wspólnym współfinansowaniu będzie to możliwe do realizacji, po uprzednim uzgodnieniu z Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie.

Na dzień dzisiejszy poinformował, że zostały złożone trzy wnioski o ujęcie w budżecie na rok 2015 tego zadania tj. wykonania przejścia dla pieszych lub przynajmniej projektu technicznego,

wykonania ronda przy zajeździe (skrzyżowanie przed Sedrankami: Suwałki – Gołdap) oraz wykonanie przejścia dla pieszych (ruch Wieliczek), jest tam ładna ścieżka a nie ma przejścia.

Ponadto poinformował, że został sprawdzony stan prawny torowiska. Gmina Olecko w 1999 roku skomunalizowała ten teren – od torów na Gołdap do granicy gruntów Pana Tumieła, więc Gmina Olecko jest właścicielem całego torowiska. Natomiast, dalej za obwodnicą, stare torowisko, do m. Jaški, posiada dwóch właścicieli. Stało się to dlatego, że ANR sprzedała te tereny dla prywatnych właścicieli.

Burmistrz powiedział, że próbował odkupić te grunty od tych właścicieli. Były prowadzone rozmowy, ale jeden właściciel gruntu zażądał bardzo wysokiej kwoty, na co nie było stać gminy, natomiast z drugim właścicielem udało się dojść do porozumienia, potrzebny grunt został przekazany na służebność przechodzenia, przejeżdżania. Dodał, że skomunalizowano całe torowisko od m. Jaški w kierunku m. Gordejki – gmina nabyła to nieodpłatnie kilka lat temu z myślą o wykonaniu ścieżki pieszo – rowerowej.

Zdaniem Burmistrza przejście dla pieszych jest możliwe do wykonania we współpracy i porozumieniu z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha dodał, że rozmowy z jednym z właścicieli będą trudne, ponieważ grunty mają założoną hipotekę, zaciągnięte są kredyty.

Burmistrza Olecka powiedział, że zostaną podjęte wszelkie starania aby sprawę zakończyć pozytywnie i przejście dla pieszych powstało.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha podziękował Burmistrzowi Olecka za udzielenie wyczerpującej informacji i dodał, że dzięki działaniom władz samorządowych problem przejścia w przyszłej kadencji zostanie rozwiązany.

*Przerwa: 13:45 – 13:50.*

**Ad. 10.** Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie wycinki drzew i krzewów oraz wydobywania kopalin na terenie powiatu oleckiego w latach 2011r. – 2013 i I półrocze 2014r.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie wycinki drzew i krzewów oraz wydobywania kopalin na terenie powiatu oleckiego w latach 2011r. – 2013 i I półrocze 2014r. i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie wycinki drzew i krzewów oraz wydobywania kopalin na terenie powiatu oleckiego w latach 2011r. – 2013 i I półrocze 2014r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

**Ad. 11.** Sprawozdanie z wydatkowania środków powiatu oleckiego przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną w roku 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z wydatkowania środków powiatu oleckiego przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną w roku 2013 i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z wydatkowania środków powiatu oleckiego przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną w roku 2013 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

**Ad. 12.** Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność powiatu oleckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność powiatu oleckiego i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/277/2014** w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność powiatu oleckiego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

- b) w sprawie zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1802N Stożne – Szarejki – Monety – Lenarty w miejscowości Szarejki w km od 3+034 do km 3+194, długości 0,160km.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1802N Stożne – Szarejki – Monety – Lenarty w miejscowości Szarejki w km od 3+034 do km 3+194, długości 0,160km i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniu Komisji Budżetu Finansów i Gospodarki.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 9 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/278/2014** w sprawie zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1802N Stożne – Szarejki – Monety – Lenarty w miejscowości Szarejki w km od 3+034 do km 3+194, długości 0,160km (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

- c) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2015r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2015).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2015r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2015) i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/279/2014** w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2015r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2015) (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).



d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko na budowę drogi na Os. Siejnik II (Podkowa) w Olecku Nr 141535N.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko na budowę drogi na Os. Siejnik II (Podkowa) w Olecku Nr 141535N i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/280/2014** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko na budowę drogi na Os. Siejnik II (Podkowa) w Olecku Nr 141535N (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2023 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/281/2014** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2023 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 19 do protokołu*).

f) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 z autopoprawką i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniu Komisji Budżetu (...) w dniu 25 września 2014r.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki (*opinia komisji w załączeniu – zał. nr 9 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/282/2014** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 z autopoprawką (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 20 do protokołu*).

**Ad. 13.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

**Ad. 14.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha, powiedział, że następna sesja odbędzie się w dniu 30 października 2014r. (czwartek) o godz. 13:00. Dodał, że planuje jeszcze zwołać uroczystą, ostatnią sesję w dniu 7 listopada (piątek) o godz. 11:00.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zamknął obrady XLIV Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**



